
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Servizio di archiviazione e gestione della documentazione sanitaria e amministrativa
dell'Azienda Ospedaliera "Garibaldi" di Catania - CIG 3327646C56.
- Presa atto riduzione importo contrattuale
- Liquidazione e pagamento fatture a favore delle ditte Gestione Archivi Sri e

Sikelia Service Spa.

Settore Tecnico

Bilancio 2017
Autorizzazione n. 108 - Sub
Conto Ec. 20002000060

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

;1 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

I! Dirigente Responsabile del ffomore Economico Finanziario
( Dott. GiìjnU/ta Roccella )

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria
Coli. Amm. Esp. - Dott.ssa Maria Luisa Grasso

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Respopsaf ile del Settore Tecnico
Ing.<€alwàore Vitale

Seduta del giorno 2 2 GIÙ. 20T7

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
doti. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dottssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott. o;_ c ,

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
1. che, con deliberazione del Direttore Generale n. 1995 del 09.09.2011, è stato approvato in linea

amministrativa il progetto del servizio in questione, sono stati approvati gli atti relativi alla
procedura di scelta del contraente ed è stata indetta la procedura di selezione a pubblico incanto;

2. che, con deliberazione del Direttore Generale n. 1270 del 09.05.12, sono stati approvati i verbali
della procedura di gara ed è stata disposta l'aggiudicazione definitiva alla A.T.I. Gestione
Archivi Sri (mandataria, 50.6% del contratto) - Sikelia Service Spa (mandante, 49.4% del
contratto), per l'importo di € 843.371,25;

3. che, giusta deliberazione del Direttore Generale n. 1995 del 09.09.2011, è stato nominato il
"Responsabile unico del procedimento" (nella persona del Dirigente Ingegnere Salvatore Vitale)
e il "Direttore per l'esecuzione del contratto" (nella persona del Collaboratore Tecnico geom.
Salvatore Castorina);

4. che, a causa di sopraggiunte necessità organizzative, giusta disposizione registrata al prot. n.
3500/T del 18.1012, il Direttore Generale ha incaricato quale "Direttore per l'esecuzione del
contratto" il Collaboratore Tecnico p.i. Giuseppe Merlino;

5. che, in data 11.0712, le Parti hanno sottoscritto il contratto di appalto;
6. che, giusta autorizzazione del Responsabile unico del procedimento in data 27.09.12 e

successivo verbale in data 28.09.12, si è dato inizio alle attività contrattuali, con decorrenza
01.10.12 e scadenza fissata al 30.09.17.

Visti:
1. il "piano di ritiro" (punto 4.1.1 del Capitolato Tecnico) redatto tra le Parti in data 26.09.12;
2. i "verbali di fine della fase di avvio, in data 28.06.13, 08.07.13, 10.07.13, 22.07.13;
3. il verbale di riunione in data 06.08.13, con il quale, in ragione degli adempimenti di cui alla c.d.

"spending review", le Parti hanno concordato di rideterminare l'importo del contratto in €
721.082,42, con una riduzione pari al 14,50% dell'importo contrattuale originario.

Rilevato che, come da report allegato, allo stato sono stati eseguiti i seguenti pagamenti:
1. ottobre-dicembre 2012 acconto - Importo complessivo € 25.511,98 - Delibera n. 757 del

02.04.12;
2. gennaio-marzo 2013 acconto - Importo complessivo € 25.511,98 - Delibera n. 1296 del

24.05.13;
3. aprile-giugno 2013 acconto - Importo complessivo € 25.511,98 - Delibera n. 1929 del 29.07.13;
4. ottobre 2012-giugno 2013 saldo - Importo complessivo € 45.921,56 - Delibera n. 3162 del

29.11.13;
5. luglio-settembre 2013 - Importo complessivo € 40.819,17 - Delibera n. 3162 del 29.11.13;
6. ottobre-dicembre 2013 - Importo complessivo € 40.819,17 - Delibera n. 221 del 07.02.14;
7. gennaio-marzo 2014 - Importo complessivo € 40.819,17 - Delibera n. 1273 del 15.05.14;
8. aprile-giugno 2014 - Importo complessivo € 40.819,17 - Determina n. 6 del 22.09.14;
9. luglio-settembre 2014 - Importo complessivo € 40.819,17 - Determina n. 22 del 03.11.14;
10. ottobre-dicembre 2014 - Importo complessivo € 40.819,17 - Determina n. 47 del 18.05.14;
11. gennaio-marzo 2015 - Importo complessivo € 41.796,32 - Determina n. 66 del 21.07.15;
12. aprile-giugno 2015 - Importo complessivo € 42.372,17 - Determina n. 81 del 15.09.15;
13. luglio-settembre 2015 - Importo complessivo € 44.993,19 - Determina n. 103 del 06.11.15;
14. ottobre-dicembre 2015 - Importo complessivo € 44.993,19 - Determina n. 10 del 15.02.16;



15. gennaio-marzo 2016 - Importo complessivo € 46.111,02 - Determina n. 38 del 28.04.16.

Viste le seguenti ulteriori fatture:

- n. FE31 del 30.06.16, emessa da Gestione Archivi Sri, di importo di € 23.859,25 (Iva compresa)
a titolo di canone II trimestre 2016;

- n. 50/a del 01.07.16, emessa da Sikelia Service Spa, di importo di € 23.293,41 (Iva compresa), a
titolo di canone II trimestre 2016;

- n. FE54 del 30.09.16, emessa da Gestione Archivi Sri, di importo di € 24.568,41 (Iva compresa)
a titolo di canone III trimestre 2016;

- n. 69/a del 05.10.16, emessa da Sikelia Service Spa, di importo di € 23.985,77 (Iva compresa), a
titolo di canone III trimestre 2016;

- n. FE82 del 23.12.16, emessa da Gestione Archivi Sri, di importo di € 25.074,07 (Iva compresa)
a titolo di canone IV trimestre 2016;

- n. 106/a del 30.12.16, emessa da Sikelia Service Spa, di importo di € 24.479,40 (Iva compresa),
a titolo di canone IV trimestre 2016;

- n. FE39 del 30.04.17, emessa da Gestione Archivi Sri, di importo di € 23.086,62 (Iva compresa)
a titolo di canone I trimestre 2017;

- n. 48/a del 09.05.17, emessa da Sikelia Service Spa, di importo di € 22.539,12 (Iva compresa), a
titolo di canone I trimestre 2017.

Visti:
- il "documento unico di regolarità contributiva" di Gestione Archivi Sri (prot. n.

INAIL_6547850, con validità fino al 27.06.17;
il "documento unico di regolarità contributiva" di Sikelia Service Spa (prot. n.
INAIL_6488198, con validità fino al 22.06.17.

Preso atto:
- che, in ragione delle verifiche eseguite da Direttore per l'esecuzione del contratto, residuano,

per il periodo da aprile a settembre 2017, ulteriori due canoni di importo complessivo pari ad €
45.625,74, Iva compresa, ciascuno;

- che, pertanto, l'importo complessivo del contratto ammonterà a € 713.892,61, oltre Iva, con una
ulteriore revisione di spesa di € 7.189,81, oltre Iva, e così con una riduzione pari al 15.35%
rispetto all'importo di aggiudicazione.

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi:
- prendere atto della revisione di spesa per il contratto in questione da € 843.371,25, oltre Iva, a

€ 713.892,61, oltre Iva, pari al 15.35%;
- liquidare e pagare le fatture sopra richiamate per un importo complesso di € 236.997,08 (Iva

compresa).

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.



D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. PRENDERE ATTO che l'importo del contratto in questione è stato rideterminato, in termini
di revisione di spesa, da € 843.371,25, oltre Iva, (importo di aggiudicazione) a € 713.892,61,
oltre Iva (importo complessivamente speso per l'intera durata contrattuale).

2. LIQUIDARE E PAGARE le seguenti fatture, con importi da addebitare sul conto
2001 1 OOOOflJdei bilanci di competenza:
- Gestione Archivi Sri:
Canone II trimestre 2016, fattura n. FE31 del 30.06.16, importo € 23.859,25 (Iva compresa)
Canone III trimestre 2016, fattura n. FE54 del 30.09.16, importo di € 24.568,41 (Iva compresa)
Canone IV trimestre 2016, fattura n. FE82 del 23.12.16, importo di € 25.074,07 (Iva compresa)
Canone I trimestre 2017, fattura n. FE3 9 del 30.04.17, importo di € 23.086,62 (Iva compresa)

- Sikelia Service Spa
Canone II trimestre 2016, fattura n. 50/a del 01.07.16, importo di € 23.293,41 (Iva compresa) •
Canone III trimestre 2016, fattura n. 69/a del 05.10.16, importo di € 23.985,77 (Iva compresa) •
Canone IV trimestre 2016, fattura n. 106/a del 30.12.16, importo di € 24.479,40 (Iva compresa)
Canone I trimestre 2017, fattura n. 48/a del 09.05.17, importo di € 22.539,12 (Iva compresa)

3. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, al fine di consentire la
sollecita esecuzione dei previsti pagamenti.

Allegati:
1. Deliberazione del Direttore Generale n. 1995 del 09.09.201 1
2. Deliberazione del Direttore Generale n. 1270 del 09.05.12
3. Notaprot. n. 3500/T del 18.1012
4. Contratto di appalto in data 1 1 .07. 12
5. Verbale di consegna del servizio in data 28.09.12
6. Verbale di fine della fase di avvio in data 28.06.13, 08.07.13, 10.07.13, 22.07.13;
7. Verbale di riunione in data 06.08. 13
8. Report stato avanzamento del servizio
9. Delibera n. 757 del 02.04.12
10. Delibera n. 1296 del 24.05.13
11. Delibera n. 1929 del 29.07.13
12. Delibera n. 3162 del 29.1 1.13
13. Delibera n. 221 del 07.02.14
14. Delibera n. 1273 del 15.05.14
15. Determina n. 6 del 22.09.14
16. Determina n. 22 del 03.11.14
17. Determina n. 47 del 18.05.14
18. Determina n. 66 del 2 1 .07. 1 5
19. Determina n. 81 del 15.09.15
20. Determina n. 103 del 06.11.15



21. Determina n. 10 del 15.02.16
22. Determina n. 38 del 28.04.16
23. DURC Gestione Archivi Sri (prot. n. INAIL_6547850)
24. DURC Sikelia Service Spa (prot. n. INAIL_6488198)
25. Fattura n. FE31 del 30.06.16
26. Fattura n. FE54 del 30.09.16
27. Fattura n. FE82 del 23.12.16
28. Fattura n. FE39 del 30.04.17
29. Fattura n. 50/adel 01.07.16
30. Fattura n. 69/a del 05.10.16
31. Fattura n. 106/a del 30.12.16
32. Fattura n. 48/a del 09.05.17

II Responsabile del Settore Tecnico

Ing. Salvatof-e

IL DIRETTORE A

( Dott. Giov

INISTRATIVO
nnino )

IL DIRETT

Dott.ssa

IL DIRETTORE-GENERALE

( Dott. Giorgi^mlio/Sailtonocito )

TARIO

taliano )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal al
- ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dalPart.53 L.R.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

J^T immediatamente
Q perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Q a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


